者由公司回购的其直接或间接持有的公

司股份数量不超过其目前所持公司总股

份数的 60%。（三）控股股东与其他股东

一致行动安排 2009 年 8 月 31 日，控股股

东王代雪与洪薇、段贤柱、武杰、刘宁、

李弘签署了《一致行动人协议》，明确在

行使股东大会或董事会等事项的表决之

前，一致行动人内部先对表决事项进行协

调；出现意见不一致时，以一致行动人中

所持股份最多的股东意见为准。（四）不

签署任何一致行动协议或作出类似安排

的承诺公司股东北京科技科技风险投资

股份有限公司、重庆三峡油漆股份有限公

司、盈富泰克创业投资有限公司承诺，其

各自为独立的机构投资者，互相之间不存

在关联关系，在作为公司股东期间，不会

签署任何一致行动协议或作出类似安排，

也不会做出有损公司稳定经营和整体利

益的行为。

其他对公司中小股东

所作承诺

控股股东、实际

控制人王代雪

在限售股解禁后至 2012 年 12 月 31 日前

不减持所持公司股份。

2012 年 09 月 27

日
至 2012-12-31

已切实履

行

承诺是否及时履行 是

   2013 年半年度报告全文

26

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

经公司第四届董事会第十三次会议审议通过，公司于 2013 年 5 月签订股权转让协议，转

让全资子公司北京新先锋药业有限公司 90%的股权，转让价款为 295 万元。截至本报告期末，

公司持北京新先锋药业有限公司股权比例为 10%，该公司不再纳入公司合并报表编制范围。

《2012 年度利润分配及资本公积转增股本预案》经 2012 年度股东大会审议通过后，已

于 2013 年 4 月 16 日执行完毕，公司总股本由 152,749,104 股增至 305,498,208 股。公司修改

了《公司章程》相应条款，并完成了工商变更登记手续，取得了北京市工商行政管理局换发

的《企业法人营业执照》。详细内容参见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）相关公告。

   2013 年半年度报告全文

27

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份
30,831,216 20.18%   31,140,681 331,215 31,471,896 62,303,112 20.39%

高管股份 30,831,216 20.18%   31,140,681 331,215 31,471,896 62,303,112 20.39%

二、无限售条件

股份
121,917,888 79.82%   121,608,423 -331,215 121,277,208 243,195,096 79.61%

人民币普通

股
121,917,888 79.82%   121,608,423 -331,215 121,277,208 243,195,096 79.61%

三、股份总数 152,749,104 100%   152,749,104 0 152,749,104 305,498,208 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司 2012 年度股东大会审议通过了《2012 年度利润分配及资本公积转增股本预案》，以

2012 年 12 月 31 日公司总股本 152,749,104 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 2 元

人民币（含税），共分配现金股利 30,549,820.8 元，剩余未分配利润结转以后年度；同时进行

资本公积金转增股本，向全体股东每 10 股转增 10 股，共计转增 152,749,104 股，转增后公司

总股本将增加至 305,498,208 股。该方案已于 2013 年 4 月 16 日实施完毕。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2013 年 1 月 4 日，中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事和高级管

理人员 2012 年 12 月 31 日所持公司股份重新计算本年度可转让股份法定额度，其余部分作为

高管锁定股份继续锁定，重新计算后，公司有限售条件股份由 2012 年 12 月 31 日的 32,780,841

股变为 30,831,216 股。

2013 年 2 月 21 日，公司董事、副总经理洪薇因个人原因辞去担任职务，中国证券登记

   2013 年半年度报告全文